
Alagoas , 30 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2606 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                8 

 

fundamentada, sem que este fato implique direito a indenizações ou 

reclamações de qualquer natureza. 

  

Arapiraca/AL, 29 de Julho de 2025.  

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:2947DF4F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

ERRATA – AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 34585/2024 CONCORRÊNCIA 

90006/2025 

 

Considerando o poder - dever dos agentes públicos em rever seus atos, 

evitando e/ou corrigindo possíveis falhas nos atos administrativos, 

esta Agente de Contratação constatou que ocorreu um erro de 

digitação na data da numeração da Concorrência, esta Coordenação 

Geral de Licitação encaminha esta errata: 

  

ONDE LÊ-SE: Concorrência Eletrônica 90006/2024 

LEIA-SE: Concorrência Eletrônica 90006/2025 

  

Arapiraca/AL, 29 de Julho de 2025 

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:F96B1E08 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PREFEITURA DE ARAPIRACA AVISO DE COTAÇÃO DE 

PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo Cujo 

objeto é a aquisição de veículos para suprir as necessidades das 

equipes de iluminação pública sob responsabilidade de manutenção da 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos solicitação do formulário 

de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 

comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 05 de agosto de 2025 

  

Arapiraca, 29 de julho de 2025 

  

MARIA MISLEIDE DE FARIAS SANTOS. 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Maria Misleide 

Código Identificador:BBB90381 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DEATALAIA 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

002/2019 PP - EXCEPCIONAL. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL, CNPJ: 

12.200.143/0001-26. 

CONTRATADA: MURAL SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LTDA, 

CNPJ sob o n.º 18.432.917/0001-20. 

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 

PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato nº 002/2019, cujo objeto é 

a prestação de serviços de publicações de matérias no DOU e DOE. 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: Prefeitura Municipal de Atalaia 

Unidade: 

0700- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Funcional programática: 

2008 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS 

Elemento de Despesa/fonte de recursos: 

3.3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 

JURÍDICA 1.500.0000 

Vigência do aditivo: 06 (seis) meses, 03/05/2025 à 03/11/2025. 

SIGNATÁRIOS: CECILIA LIMA HERRMANN, pela 

CONTRATANTE, Sra. DIANA MARIA SPINELI DE SOUZA, pela 

CONTRATADA. 

*Republicada devido a um erro que impediu a veículação na data 

originalmente prevista.  

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:B61F58FC 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  

A Prefeita do Município de Atalaia/AL, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 

ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, RESOLVE 

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 12/2025, cujo objeto é o registro de preços para 

contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 

locação de veículos escolares e de apoio, visando atender às 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de 

Atalaia/AL, e ADJUDICO os proponentes: 

- R FRANCISCO DE CARVALHO TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 

25.533.949/0001-88, vencedora do Lote 01: 

Item 01: Valor unitário da diária R$852,60 (oitocentos e cinquenta e 

dois reais e sessenta centavos) 

Item 02: Valor unitário da diária R$ 852,00 (oitocentos e cinquenta e 

dois reais) 

Item 03: Valor unitário da diária R$853,12 (oitocentos e cinquenta e 

três reais e doze centavos) 

Item 04: Valor unitário da diária R$ 851,36 (oitocentos e cinquenta e 

um reais e trinta e seis centavos) 

Item 05: Valor unitário da diária R$ 854,84 (oitocentos e cinquenta e 

quatro reais e oitenta e quatro centavos) 

Item 06: Valor unitário da diária R$852,04 (oitocentos e cinquenta e 

dois reais e quatro centavos) 

Item 07: Valor unitário da diária R$852,72 (oitocentos e cinquenta e 

dois reais e setenta e dois centavos) 

Item 08: Valor unitário da diária R$852,80 (oitocentos e cinquenta e 

dois reais e oitenta centavos) 

Item 09: Valor unitário da diária R$ 851,40 (oitocentos e cinquenta e 

um reais e quarenta centavos) 

Item 10: Valor unitário da diária R$854,90 (oitocentos e cinquenta e 

quatro reais e noventa centavos) 

- J E L DE ALBUQUERQUE JÚNIOR LOCAÇÕES, CNPJ: 

07.313.053/0001-01, vencedora do Lote 02: 

Item 01: Valor unitário da diária: R$ 292,00 (duzentos e noventa e 

dois reais) 

Item 02: Valor unitário da diária: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta 

reais) 

As empresas atendem aos termos do instrumento convocatório da 

licitação, para prestação do serviço licitado, nos termos da Lei 

14.133/2021. 

  

CECÍLIA LIMA HERRMANN 
Prefeita  

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:F384F5FB 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SERVIDORES MUNICIPAIS - 

ATALAIA PREV 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF. PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 02/2025 

 

A Diretora Presidente do Regime Próprio dos Servidores Titulares de 

Cargo Público de Provimento Efetivo e Inativos do Município de 

Atalaia, no uso de suas atribuições e prerrogativas, considerando 

legais os procedimentos adotados, e tendo em vista o parecer 


